ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

ASSESSORIA TÉCNICA DE SAÚDE

MEMORANDO N° 46/2019-ATS/SEMUS

Carolina/MA, 17 de maio de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
LEONARDO DE SOUSA COELHO
Secretário Municipal de Saúde
Rua Benedito Leite, n° 57, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: 2o Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato n° 002/2018-CPL/PMC
Senhor Secretário,

Solicito a Vossa Senhoria que autorize os procedimentos necessários objetivando
o 2°  Termo Aditivo ao Contrato n° 002/2018, do Processo Administrativo n° 069/2017,
decorrente do Pregão Presencial n° 036/2017, referente a Contratação de empresa para
prestação de Serviços Médicos. Conforme Planilha em anexo

Atenciosamente,

RENATA FERNANDES LIMA
Assessora Técnica de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

ASSESSORIA TÉCNICA DE SAÚDE

ANEXO

Lote 01 - PLANTÃO

Item Descrição Unidade
Quantidade

Estimada
Mensal

Valor
Unitário

Valor
Mensal Valor Anual

01
P la n tã o  C lín ic a

M é d ic a  (2 4  H o ra s )
P la n tã o 31 2 .5 8 0 ,0 0 7 9 .9 8 0 ,0 0 9 5 9 .7 6 0 ,0 0

Total 959.760,00

Lote 02 - EXAME

Item Descrição Unidade
Quantidade

Estimada
Mensal

Valor
Unitário

Valor
Mensal Valor Anual

01 U lt r a s s o n o g ra f ia E x a m e 2 0 0 9 5 ,0 0 1 9 .0 0 0 ,0 0 2 2 8 .0 0 0 ,0 0
0 2 E le t r o c a rd io g ra m a E x a m e 1 0 0 6 5 ,0 0 6 .5 0 0 ,0 0 7 8 .0 0 0 ,0 0
0 3 E n d o s c o p ia  D ig e s t iv a E x a m e 1 0 0 1 9 5 ,0 0 1 9 .5 0 0 ,0 0 2 3 4 .0 0 0 ,0 0

Total 540.000,00

Lote 03 - AMBULATÓRIO

Item Descrição Unidade
Quantidade

Estimada
Mensal

Valor
Unitário

Valor
Mensal Valor Anual

01 P e d ia t r ia A m b u la tó r io 2 0 1 .1 4 8 ,0 0 2 2 .9 6 0 ,0 0 2 7 5 .5 2 0 ,0 0

0 2 O b s te t r íc ia A m b u la tó r io 0 8 1 .8 7 0 ,0 0 1 4 .9 6 0 ,0 0 1 7 9 .5 2 0 ,0 0

0 3 C iru rg ia  G e ra l A m b u la tó r io 0 8 2 .2 4 5 ,0 0 1 7 .9 6 0 ,0 0 2 1 5 .5 2 0 ,0 0

0 4 A n e s te s io lo g ia A m b u la tó r io 0 8 2 .2 4 5 ,0 0 1 7 .9 6 0 ,0 0 2 1 5 .5 2 0 ,0 0

0 5 O r to p e d ia A m b u la tó r io 0 8 1 .8 7 0 ,0 0 1 4 .9 6 0 ,0 0 1 7 9 .5 2 0 ,0 0

0 6 U ro lo g is ta A m b u la tó r io 0 4 1 .2 4 5 ,0 0 4 .9 8 0 ,0 0 5 9 .7 6 0 ,0 0
0 7 C a rd io lo g is ta A m b u la tó r io 0 4 1 .2 4 5 ,0 0 4 .9 8 0 ,0 0 5 9 .7 6 0 ,0 0

0 8 P s iq u ia tr ia A m b u la tó r io 0 4 1 .2 4 5 ,0 0 4 .9 8 0 ,0 0 5 9 .7 6 0 ,0 0

0 9 C lín ic a  G e ra l A m b u la tó r io 4 0 1 .1 4 5 ,0 0 4 5 .8 0 0 ,0 0 5 4 9 .6 0 0 ,0 0

Total 1.794.480,00